
Empresas Públicas del Quindío / NIT. 800.063.823 - 7 

+57(6) 7441774 Carrera 14 No. 22 - 30 
+57(6) 7441683 

RESOLUCIÓN No. 065 
Enero 29 de 2018 

"Por medio de la cual se adopta el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia 

2018" 

El Gerente General de Empresas Públicas del Quindío — EPQ S.A. E.S.P:, en uso 
de sus facultades Legales y Estatutarias, y, 

CONSIDERANDO 

Que Empresas Públibas del Quindío EPQ S.A E.S.P., es una entidad prestadora 
de servicios públicos domiciliarios, organizada como sociedad anónima entre 

entidades de derecho público, clasificada, cómo empresá de servicios públicos 
oficial de conformidad con el numeral 14.5 del artículo 14 de la Ley 142 de 1994. 

Que EPQ S.A. E.S.P., tiene por objeto social, entre otros, la prestación de los 
servicios públicos domiciliarios de acueducto, alcantarillado y gas, y conforme al 
ordenamiento jurídico, requiere prestarlos de manera eficiente, regular y continua, 
con el propósito de satisfacer las necesidades de sus usuarios. 

Que EPQ S.A. E.S.P., presta los servicios de acueducto y alcantarillado en los 

Municipios de Buenavista, 'Circasia, Filandia, Génova, La Tebaida, Montenegro, 

Pijao, Quimbaya y Salento, del Departamento del Quindío; y presta el servicio de 
gas en los Municipios de Buenavista, Córdoba, Génova y Pijao. 

Que acorde con lo preceptuado en el artículo 56 de los Estatutos de EPQ S.A. 
E.S.P., son funciones del gerente general: "... 3. Autorizar con su firma todos los 
documentos públicos o privados que deban otorgarse en desarrollo de las 
actividades sociales o en interés de la sociedad." 

Que el artículo 74 de la Ley 1474 de 2011, dispone: 

"Plan de acción de las entidades públicas. A partir de la vigencia de la presente 
ley, todas las entidades del Estado a más tardar el 31 de enero de cada año, 
deberán publicar en su respectiva página web el Plan de Acción para el año 
siguiente, en el cual se especificarán los objetivos, las estrategias, los 
proyectos, las metas, los responsables, los planes generales de compras y la 
distribución presupuestal de sus proyectos de inversión junto a los indicadores 
de gestión. 

A partir del año siguiente, el Plan de Acción deberá estar acompañado del 
informe de gestión del año inmediatamente anterior. 

Igualmente publicarán por dicho medio su presupuesto debidamente 
desagregado, así como las modificaciones a este o a su desagregación. 



+57(6) 7441774 	Carrera 14 No. 22-30 
+57(6) 7441683 

CP9 Empresas Públicas del Quindío / NIT. 800.063.823-7 

en tu vida 

Parágrafo. Las empresas industriales y comerciales del Estado y las 
Sociedades de Economía Mixta estarán exentas.  de publicar la información 
relacionada con sus proyectos de inversión. 

Que en concordancia, el artículo 19 de la Ley 1593 de 2002, señala: 

"La adquisición de los bienes que necesiten los órganos que hacen parte del 
Presupuesto General de la Nación para su funCionamiento y organización 
requiere de un plan de compras. .Este plan deberá aprobarse por cada órgano 
acorde con las apropiaciones autorizadas.  en el Presupuesto General de la 
Nación y se modificará' cuando las apropiaciones gire las respaldan sean 
modificadas o aplazadas." 

Que así mismo, el literal e) del artículo 3 del Decreto 2428 de 2012, consagra: 

"Políticas de Desarrollo Administrativo. Adóptense' las siguientes políticas que 
contienen, entre otros, las aspectos de que trata' el artículo 17'de la Ley 489 de 

. 1996: 	.Gestión financiera. Orientada a programar, controlar y registrar las 
operaciones financieras, de acuerdo con los recursos. disponibles de la entidad. 
Integra las actividades relacionadas con la adquisición de bienes y servicios, la 

. gestión de . proyectos de inversión y .1.9' 'programación y ejecución del 
presupuesto. Incluye, entre otros, el PrOgrama Anual Mensualizado de Caja — 
PAC, programación y ejecución presupuestal, formulación y seguimiento a 
proyectos de inversión y el Plan Anual de Adquisiciones." 

Que el título I, capítulo IV del Decreto 1510 de 2013, preceptúa: 

"Artículo 4°. Plan Anual de Adquisiciones. Las Entidades Estatales deben 
elaborar un Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe contener la lista de 
bienes, obras y servicios que pretenden adquirir durante el año. En el Plan 
Anual de Adquisiciones, la Entidad Estatal debe señalar la necesidad y cuando 
conoce el bien, obra o servicio que satisface esa necesidad debe identificarlo 
utilizando el Clasificador de Bienes y Servicios, e indicar el valor estimado del 
contrato, el tipo de recursos con cargo a los cuales la Entidad Estatal pagará el 
bien, obra o servicio, la modalidad de selección del contratista, y la fecha 
aproximada en la cual la Entidad Estatal iniciará el Proceso de Contratación. 
Colombia Compra Eficiente establecerá los lineamientos y el formato que debe 
ser utilizado para elaborar el Plan Anual de Adquisiciones. 

Artículo 5°. No obligatoriedad de adquirir los bienes, obras y servicios 
contenidos en el Plan Anual de Adquisiciones. El Plan Anual de Adquisiciones 
no obliga a las Entidades Estatales a efectuar los procesos de adquisición que 
en él se enumeran. 

Artículo 6°. Publicación del Plan Anual de Adquisiciones. La Entidad Estatal 
debe publicar su Plan Anual de Adquisiciones y las actualizaciones del mismo 



+57(6) 7441774 Carrera 14 No. 22-30 
+57(6) 7441683 

er3t) 	
Empresas Públicas del Quindío / NIT. 800.063.823-7 

en tu vida 

en su página web y en el Secop, en la forma que para el efecto disponga 
Colombia Compra Eficiente. 

Artículo 7°. Actualización del Plan Anual de Adquisiciones. La Entidad Estatal 
debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones por lo menos una vez durante 
su vigencia, en la forma y la oportunidad que para el efecto disponga Colombia 
Compra Eficiente. 

La Entidad Estatal debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones cuando: (i) 
haya ajustes en los cronogramas de adquisición, valores, modalidad de 
selección, origen de los recursos; (ii) para. Incluir nuevas obras, bienes y/o 
servicios; (iii) excluir obras; bienes y/o servicios; o (iv) modificar el presupuesto 
anual de adquisiciones " 

Que en concordancia, el artículo 158 Ibídem, reza: 

"Implementación del modelo de Plan Anual de Adquisiciones. Colombia 
Compra Eficiente debe establecer los lineamientos y diseñará e implementará 
el formato que .debe ser utilizado por las Entidades Estatales para elaborar el 
Plan Anual de Adquisiciones, dentro de los tres (3) meses siguientes a la 
expedición del presente decreto." 

Que el Plan Anual de Adquisiciones es el instrumento de planeación de la 
actividad de compras y contratación pública para facilitar a las Entidades Estatales 
identificar, registrar, programar y divulgar sus necesidades de bienes, obras y 
servicios, y para diseñar estrategias de contratación basadas en agregación de la 
demanda que permitan incrementar la eficiencia del proceso de contratación. Este 
instrumento es el mismo plan general de compras, plan de adquisición de bienes y 
servicios (PABS) o cualquier otra denominación que tenga. 

Que la directora general de la Agencia Nacional de Contratación Pública -
Colombia Compra Eficiente, mediante Circular Externa No. 2 de agosto 16 de 
2013, dirigido a todas las entidades del Estado, con asunto "Elaboración y 
publicación del Plan Anual de Adquisiciones — Clasificador de Bienes y Servicios", 
en atención a lo dispuesto en el Decreto 1510 de 2013, frente al plan anual de 
adquisiciones, informó acerca de (i) los lineamientos para su elaboración; (ii) el 
formato para su elaboración; (iii) la forma en que las Entidades Estatales deben 
publicarlo en su página web y en el SECOP; y (iv) la forma y oportunidad en que 
las Entidades Estatales deben actualizarlo. 

Que de conformidad con la normatividad en cita, y la Circular Externa No. 2 de 
agosto 16 de 2013, emanada de la Agencia Nacional de Contratación Pública -
Colombia Compra Eficiente, corresponde a la Entidad, adoptar el Plan Anual de 
Adquisiciones para la vigencia fiscal 2018, acorde con los lineamientos y en el 
formato dispuesto por la Agencia referida. 



ES PAD LA GARCIA 
Gere e General 

Empresa Públicas del Quindío — EPQ S.A. E.S.P. 

Elaboró: Gabriela Valencia Vásquez - Contratista 

Revisó: Carmen Emilia Muñoz Toro - Profesional Universitario 

Revisó: Ana María Arroyave Moreno - Subgerente Administrativa y Financiera 

+57(6) 7441774 Carrera 14 No. 22-30 
+57(6) 7441683 

      

      

   

Empresas Públicas del Quindío / NIT. 800.063.823-7 

 

      

      

      

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Adoptar en todas sus partes el Plan Anual de 
Adquisiciones de Empresas Públicas del Quindío — EPQ S.A. E.S.P., para la 
vigencia fiscal 2018, el cual hace parte integral de la presente resolución, de 
acuerdo con lo expuesto en la parte motiva de este acto administrativo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Publicar en la página web de la Entidad, y en el Sistema 
Electrónico para la Contratación Pública — SECOP, el Plan Anual de Adquisiciones 
que se adopta a través' del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Armenia Quindío, a los veintinueve (29) días del mes de enero del dos 
mil dieciocho (2018). 



Fecha de Ú
ltim

a 
A

ctu
alización

 d el. 
PA

A
 

C
o

n
tra

t ació
n

 
D

irecta
 (articulo

 
16 del  M

an
ual  

d
e 

C
o

n
tra

tació
n

)
 

Lim
ite d

e
 m

en
o

r 
cu

an
tia

 	
 

V
alo

r to
tal  d

el  
PA

A
 

In
fo

rm
ació

n de 
C

o
n

tacto
 

rrl 	.0 
LOO rA 	-.1 'I 	Lo 
al -0 
e-t 	ro  
(D. oa P. 
5" z.  
01 	fff 

31d
e

 en
ero

 de 2018. 

$78
.046.07 5 D

E
 O

 S
M

M
L

V
 A

  9
9

.99  
S

M
M

L
V

) 

$ 390.542 .875.00 de
 1

0
0
  S

M
M

LV
 A

 499.99  
S

M
M

L
V
)
 

 

W. 	V/ 

A
N

A
 M

A
R

ÍA
 A

R
R

O
Y A

V
E

 M
O

R
E

N
O

  
Subger en

te A
d

m
in

istrativ a
 y Financiera 

744 17 74 
ad

m
i n

istrativa@
esaquin

.gov .co  
 

E jecu
ta

r altern
ativas de

 acció
n

 que lo
gren 

ll e
v
a
r a la

 em
presa h acia la

 excel encia
 y la 

co
m

p
etitividad

. F o
rtalecien

do
 lo

s
 servicios 

pú
bli cos

 do
m

icilia
rio

s
 para

 el 
D

e
p

arta
m

en
to

 de
l Q

u
indí o

,
 posicioná

ndose 
co

m
o

 la
 em

p
resa líd

e
r en la

 prestación d e 
lo

s
 servicio

s
 públicos do

m
icili ario

s
 de

 A
gua 

Po
tab

le,
 san eam

ien
to

 Básic
o

 y
 gas, 

o
p

eran
do

 b a
jo

 criterios de
 sost enibilidad, 

co
m

p
etitividad

  y
 res p

eto
 po

r e
l m

ed
io

 
am

b
ien

te
.
 
 

V 
I+ o 
ID 

1 

8 
P 
8 

• 
O 
A 

5 

O 

f•-• 	• A 1-• 
o 
I-• 
1/1 
O 
o 

c n 
z ch v, 77 
- 0 	fili 
l./) 	0 n  v• 

3 m o -0 o. -o v, 
c m -1 r, rt, 0, c 

0  

	

5: 1° 	1:19 	1:11 	-42  mrD 	5
i 

1̂  	n'II 	cr. ./ -0 -‹ 	O  

	

a rD 	5 	,,,-, 	cu 	c. a fu 	7 	111 	- 	-I 	en. 	ro 

	

el. 	CL 	ril 
f D fu <  
0  u 	— al N111 

ff• 

ro  1:7 

1:3 n 

Fe
cha 	

D
uraC

ió
n
 

e
stim

a
da

 estim
ada 

Fue
n
te

 
 

d
e i n

icio
 	

de
l 	

M
o
d
a

lida
d
  

d
e 	

los 	
V

a
l o

r to
ta

l 

de
 pr o

c
e

s
o

 co
n
tra

to
 d

e
 selecció

n
 	

estim
a
do

 

d
e 	

rec u
rsos 

se
le

cció
n
 

E n
ero

 de 
2018 	

1
2
 m

ese s 	
D

ire
cta 	

P
ro

pios 	
75

.000.000,0
0

  

1  

o  
o 
o Ol 
O 

o 

o7  fu 
é cT, 
r -,  

ro = 	uy n 	•-*. 
15.7 	3 

OrJ n O. 
E.  ° 
OJ 	r0 
— O 

z 
o 

C 0.17 -O ,-, 
c  O C 
1.1 	ñ 	n> 
'''d ti> .y o 

r.,.. 

n> 

Esta
do

 d e
 

solicitu
d
 

de 
D

atos de
 co

n
ta cto

 de
l responsable 

vigencias 
fu

tu
ras 

A
n

a M
aría A

rroyave M
o

reno
 

Subgeren
te A

dm
in

istrativ
a
 y 

Financiera 
N

A
 7

4
4
 17 74 

adm
inistrativa@

esaquin.gov.co  



• 
OVO CO 
1-• 
CO 
I-• 
V o 

A. 
V 
I-• 
W 
I-• 
V 

8 

Co 
1.... 
1-• 
tu 
1-• 
U,  o 

< 	0. 0 	, 	n 	,-.7,. -o 
(1) 	fp 	.-.• 	,,, 	O 	e 	-• 

M 	=" 	-• 	 ft, 
7 	-•• p7 	3 .., v. 	o- 	. o 0.2 <--º,  , 5 , o co 	' 	= 	1.1 	—• .-• 
09 9  OCL  .< 	*".• 1 rb  L, „, 5. -, = 
0. 	 O 
0 
	curprDct.  ro 

w 	z 	a 1:11, 	rD 

5 rl.  Fa Zit 
4., 	5' 

z r. CL «0  
fp 	o 	o 	o.. 	tu 	0 	*--.... 	G1 O 	C 

-. n =un, = n g, 	3 	E,- 	fp 	= n . ° ro e o 	c 	-• a cr 3'19  
5: 1, 	= 	fb 	3 1, 	5 	ln 	1.1 
P1 	a: 	". M 	w 	o 	f D 	Cu  a. , o.  5 A _o  ,-.. 	cr  al 

	

. 	In ., 
o O 	0.12'0 ° C 	O 	Cf. 
_o ' • 	ma CP Va. 	-1. 	ID 

fp 	o 	o 	e. 
• O 	

@ 	tb = u, 	-, 	o 	5,' ro 	 v, 

O C. Ol 3 ft. O n 17 O. tr. 
12 e  fp 	= 02 rD cu 0 C C 	0 7 -• 

u, - o-A,5 0̂ 1,@r,com 
Er 5' c... -5' o. VI • O 	171.  

	

•••• 	- 	•0; e 	•••C 	"O 
- - .< .Nº ft. 	Ct. 0 	O 	fp 	L, 	o  

= o ro vl 	o' o> = n 

	

7 	CL rD 	n 	,I. t. In. .2. O. cl. O. .-.• 	fp 	= 	tu 	W 	fp 
w O. 	O. 	h«. 	In 	ID 	, 

al o v, 

3 1:1, 	m.  3.  
O SD O 3 E 0 
0 e db 	I, C 	.01 	- 
-, 	0.1 	. 	3 co 	a. n  5.  --r,:, w  
ry Cr W 13 1 CI1 • .9 
0 a 3 5' fp e m  
= 	O 	to 	'''' 	..., 	°: 
= = = Ct. ro 5 
O. a. .-e• o 	̀No 	cu 

O. 	O. 	
010. 

N D 	o 
ro 
m 

n 0 «ci tr. 
0 ot cu C 

-, co u f-173' 
171.  ..e 	12 	•-• 

- 	a., 	-, 
09  
, 	• 

o 

"'' 	.-1 	o. 
o ti o 

0" 
o 
cu 

D
ep

a
rtam

ent o de
l  

Q
u

indí o d o
n
de 

o
pera l a

 en
tidad. 

m 

O 
I-• 3 
OD Ct. 

tD 

Ñ N fp 
rn 

PU tta 

o O  -, 
I-• 
CO CL 

rit 

m 
 O g  -, 

1-• O 
CC O. 

tlf 

1-• 
I..• 
3 
ID 
o o N 

1-• 
1.4 
3 
re 
roo  
u. 

i• 
1.... 

3 
0 
o o u, 

9 =', 
N 
a, 

0 _.  1 
. a 

0 
ni 

01 a 

-o 
-0 
5. Ln 

aa 
-o 
•D 
3 u, 

-o 
a 
-o 
5.  u. 

al 
w 

v-t 
o 
b 
o 

o  
o 

.r  
o 

VI 
9 

§ 

§ 

8 

os o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

cr, u, 
-.4 kr. 
o o p 
8 

kri 
9 

§ 
8 

o   
 b 

8 
8 o 
8 

O 
zz 

O 
z O 

> zz > z › 

	

Cu 	...1 ni VI > 
.A. 	c 

Cr 
= 

	

3 	A. p> 	cu 

...j e-• 7 (1 11  1 	= >. 0  
Ci 

	

.-.• 	...I 	M 	M 	-. 

Ñ,„ " A Fli 	ru. 

	

z. 	› 3, 

	

tu 	o. 

	

9 	3•°c 
dE' °I ..7. 0 o ,.. 

	

c 	-, Z 

	

E. 	Ol 

	

7 	o-1 	0 

	

dO 	•Z 	fd 

	

mO 	 = 

	

< 	-C O 
t-t 
O 

A
na M

aría A
rroyave M

oreno 
Su

bgere
n

t e A
dm

in
istra

tiv
a
 y 

Financiera 
744 17 74 
adm

in
istra

tiva@
esaqui n.gov.co  

A
na M

aría A
rroyave M

oreno
 

S ubgere
n
te A

dm
in

istra
tiv

a
 y 

Financiera 
744 17 74 
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  



4110
1503  

N 03 
I+ 
1... o 
I-• 
LO O W 

lab 
l•-• o 1... 
Lrl O o 

2
1102203 

82
101

8
0
1
 

1..) 
vi 
I-. 
(.0 
I-. vi I-L w 

I-. 
1‘) 
1 
V 
1-. 
•••J O w 

A
dqui sición 

5
ust ancias 

A
d quisición

 
Sust ancias 
Q

uí m
ica

s y 
E

lem
entos de 

Labo
ra

t o
rio
.
 
 

M
anejo

 y C
o
n
tr o

l  
de R

esid uos S
ólidos 

y Lí quidos. 

Re
f o

restación de 
M

icrocuenca s. 

Realización de 
cam

pañas 
institucio

nales. 

S e
rvicio de

 
m

a
n

te
n
im

iento
 

para lo
s
 vehículos 

que ha
ce

n
 parte de

l  
par q

u
e

 au
to

m
o

to
r 

de la
 en

tidad.
 
 

o p o 3 0. z; o c t , r, c  ., ‹ v, 
12 c al e 	r o 	e+ C 

w o. A  5 ID o.  _. 1 	,,,9 — 

	

,-ow 	•,,,mon N , = o co. 3 	5 	c a , 	'• 2 '7•1 	" 
7 O ID I4  " e In SI o: & o 

	

O. o o 	. 	- 	o w -, o. CL 	CL .-1._ 	0 	..... 	Cl. 	1:1) 	lb co 	(D VP 	— 	, 	-I ID 	n OJ 	N 	e 	..... D. 	O. 	 _ 

	

fp 	 .< CL cr a 
ID 	72. cy 

N 

a
n
te

ri o
rm

e
n

te. 

Febr ero de
 

2018 

1..)  
O m I.,  o-  co 	fD  •-• 

a 
o. o 

DJ 1.1 o o i•-• 	ID 
O co -% 
CL 
fD 

A) 11 o o 1-. cr W ci,.. 
a 
o. m 

IV 'II o ro 1-. 	O• 
CO ni 

a 
O. o 

fu -n o ro f-,  o- 
m" 00 

O. o 

m 
ts.1 	tia o .., 
00 O. ro 

1-. 
1-• 

2 
1 

o•• 
I.-. 
9 o 
1 

1-. 
I-• 
3 o tr, 
ro 
o. 

p-• 
1-. 
3 
ID  
rn fD In 

I+ 
1... 
3 ro 
1 

h.) 
I-. 

3(D 1.4 (D IA 

I-. 
I.J 
3 
ID VI 
ID ta 

D
irecta 

9 

1 

9 
ro a oá 

9 
ro a co 

9 
ro a ., 

9 
a co 

9 
ro 
P. co 

Pro
pio

s
 I  

-o 
-o, 
9 

a 
-o 
-o, 
o oT. 

-o 
-o.  
o 
VI  

-o 
-oo 
o' o 

-o -, o -o 
a' o 

-o 
a -o 
o' N 

1•+ 
9°  

§ 

8 
8 

N) 
ID 
8 
9 
8 
9 
8 

PJ 
9 
§ 

8 

u, 
b 
8 
o 
9 
8 

4) 
9 
8 2 

§ 
8 O 

LO u, 
b o o 
b 
O p o o 

sh 
14  

§ 

§ 
8 

N 
VI  

§ 

§ 
8 

N.,  
9 
8 
P o 
8 
-o o 

V' 
8O 

8 
8 

o 

§ 

§ 
8 

 Il.) o 

8 

§ 
8 

LO u, 

8 
8 

8 

N
o

 
z o z o z o z o z o z o 

z > z > z > z > z 
> z > z > 

U
na M

arcela G
risales 

Su
bgere

n
te d e

 Planeación
 y 

U
na

 M
arcela G

risales 
Su

bgere
n

te de P
laneación

 y 
M

e
jo

ram
ie

n
to Institucio

nal  
744 17 74 
lar

aq
u

in.
 

ov.co
  
 

Lina M
arcela G

risales 
Su

bgere
n

te de P
laneación

 y 
M

e
jo

ram
ie

n
to Institucio

nal  
744 17 74 
planeacion@

esaq
u
in.gov.co  

U
na M

a
rcela

 Grisales 
Su

bgerente de P
laneación

 y 
M

ejoram
ie

n
to In

stituciona
l  

744 17 74 
p
laneacion@

esaq
u
in.gov.co  

 

U
na M

arcela G
risales 

Su
bgerente de

 Planeación
 y 

M
e
jo

ram
iento

 In
stitucional  

74
4

 17 74 
planeacion@

esaq
u
in.gov.co  

 

A
na M

aría
 A
rroyave M

oreno 
Subgere

n
te A

dm
in

istra
tiv

a
 y 

F
inanciera 

744 17 74 
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  

A
na M

aría A
rroyave M

oreno 
Subgeren

te
 Adm

in
istra

tiv
a
 y 

F
inanciera 

744 17 74 
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  



2 	, 
141 
r 

...I 

8
11

31
5
0
0
 

ove 

7
3
152

1
0
3
  

32
1

0
1

65
6

 

1

p1 N1—. 

A 
141 
›..1 
o 

8 

1-. 

 

24
1
0
2
00

5
  

A 
1- 

O 

o . 

Co
n

tra
tació

n
 de

 
p

e
rso

na
l  p

a
ra

 la 
Su

bgere
ncia 

Co
m

e
rcia

- 
operta

tiva
 y 

pla
neacio

n
l  y de

 

Inve
stigació

n
 y 

Estu
d
ios 

Se
rvicio

 de 
m

a
n
te

n
im

ie
n
to

 d
e 

eq
u

ipos de 
ing

e
n
ie

ría
 (E

stació
n
 

T
o

p
og

rá
fic

a
)
 
 

C
ircu

ito
 in

teg
ra

do
 

de
 siste

m
a

 de 
p

o
sicio

na
m

ie
n
to

 
G

P
S. 

A
n

á
lisis 

F
isico

q
u
ím

ic
o
 y 

Ba
cte

rio
lóg

ico
 

Ex
te

rnos de
 Agua 

Po
ta

b
le

 y de
 

G
e

stió
n A

m
b

ie
n

ta
l.
 
 

A
dq

u
isició

n E
q

u
ipos 

de La
bo

ra
to

rio
 de

 
A

guas. 

M
a

n
te

n
im

ie
n
to

 
Eq

u
ipos de

 
La

bo
ra

to
rio

 de
 

A
guas. 

Q
u
ím

ica
s
 y 

E
le

m
e
n
tos de 

La
bo

ra
to

rio
 de 

A
gua P

o
ta

b
le
.
 
 

m 
Al 1 

s• B 
00 O. 

ro 

m 
N el o ..., s. o 
00 O. 

ro 

m 
J r..e 	m  

O 
1-• a 
03 O. 

ro 

ni 
N.,  l o -, 
I-‘ O 
CO O. 

O 

hl 	-.11 
O al 
I-. cr 
00 el" 

2 
Ca. 
fD 

I.J 7 
O e 9-,  
CO 

0 

m 

A/ 
O 

00Z 
0 
0. 
f D 

I-. 
I-. 

3 
ro 

lefe 

I-. 
1... 

3 2 til 

..1 

I+ 

" ro Ñ 

ha  
I-. 

3 , 
1 

1... 
I.. 

3 919 
ro " Ñ 

cr, 
3 
fD 

ele 

cre 
3 ro 
1 Ñ 

9 
tii 

Y -e 9 le 

a 
1:11 

9 
ni 
2  ne 

Y 
m=e-  

nel 

12,. 
ro 
cee 

9 , ro 
0.1 

a 
'O 

I 
2 

" 
o . . 

2 

o  . 
a 

1 
'O . 

2 

o . ,,, 
2 

9  
a 
'O - . 
2 

o N 

§ 
8 

,-, co 

0 o 
8 
9 
o o 

s. 
51 

§ 

§ 
8 

1—e 
P° 

§ 

§ 
8 

e—. y 

§ 

§ 
8 

1—. 

8 o 
á 
8 

,- o 

§ 
§ 
8 

,- 
L.ID 
b o o 
b o o o o 

9
14
1  

§ 

§ 
8 

P
141
I 

§ 

§ 
8 

141 
P  

§

8 

- 0 o 

1.-• 

8 
§ 
§ 

8 

i- 

§ 
§  
8 

z o z o z o z o z o o z  z 
o 

z 
> 

z 
> 

Z 
> 

z 
> 

z 
> 

z 
> 

z 
> 

B
lanca R

ocío H
e

rre
ra Zu

le
ta 

Su
bg

e
re

n
te C

o
m

e
rcia

l  y de Se
rvicio

 al  
C

lie
n
te

 
7

4
4

 17 74 
com

e
rcia

l@
esaq

u
in

.gov.co  

Lina
 M

a
rce

la
 Grisales 

Su
bg

e
re

n
te

 de P
la

neació
n
 y 

M
e

jo
ra

m
ie

n
to Institucio

n
a

l  
744 17 74 	

a
 

p
la

neacion@
esaq

u
in

ov.co  

. 	
_
  

U
na

 M
a

rce
la

 G
risa

les 
Su

bg
e

re
n
te

 de P
laneació

n
 y 

M
e
jo

ra
m

ie
n
to In

stitu
cio

na
l  

7
4
4

 1
7
 74 

p
laneacio

n@
esaq

u
in.gov.co

  

Lina
 M

arcela G
risales 

Su
bg

e
re

n
te

 de
 Plan

eación
 y 

M
e

jo
ra

m
ie

n
to

 Institu
cio

na
l  

744 17 74
 

p
la

ne
a

cion@
esaq

u
ina

o
v

.co  

L
ina

 M
a
rce

la G
risales 

Su
bgere

n
te

 de P
la

neación
 y 

M
ejo

ra
m

ie
n
to Institu

cio
n
a
l  

744 17 74
 

p
la

neacion@
e

saq
u
in.gov.co  

Lin
a
 M

arce
la G

risales 
Su

bg
e

re
n
te

 de
 Planeació

n
 y 

M
e

jo
ra

m
ie

n
to Institu

cio
na

l  
744

 17 74 
p
laneacion@

esaq
u

in
a
civ.co  

L
in

a
 M

a
rce

la G
risales 

Su
bgere

n
te de

 Pla
neación

 y 
M

e
jo

ra
m

ie
n
to Institucio

na
l  

744 17 74
 

p
laneacion@

esaq
u
i n.gov.co  

M
e

jo
ra

m
ie

n
to

 In
stitu

cio
n
a
l  

74
4
 1

7
 74

 
p
laneacion@

esaq
u

in
.g

ov.co
  



to 
Al 
1... 
O 
Il 

S 

IJI 
I-. 
F. 
Il 
1/1 
I-, 
O 

4
3

2
1

2
105  

4
1112504 

1-.. 

 27
113201 

N

Al 

.--J 

w 
N...) 
o 
h.-. 

,./ 
 F. 
 SI 

LIJ 
N 
O 
I-,  

Al 
••J 
F. 
I... 
Le 

O
I-. 

Se
rvicio

 de
 cu

erp
o

 
vo

lu
n

tari os de 

Su
m

in
istro

 de
 gas 

lic u
ado

 de 
p

e
tró

leo
. 

C
o

m
p

ra
 d

e 
eq

u
ipos 

M
ed

id o
res de

 agua 
-
 M

icro
 m

e
d

ició
n . 

M
a

t e
ria

le
s
 e 

In
su

m
o

s - M
icro 

m
ed

ición
. 

C
o

n
ju

n
tos 

g
en erales de 

h e
rram

ien
ta

s
 - 

M
ic

ro
 m

edi ción
. 

M
a
teriale

s
 e 

Insu
m

o
s

 - C
o

rtes, 
Susp

en sio
n

es y 
Re

conexiones. 

C
o

nju
n

tos 
g

enerales de 
herram

ien
ta

s
 -

C
o

rtes, 
Sus pensio

n
e
s
 y 

R
econexiones. 

S ervicio
 al  C

lien
te 

E
n

ero d e 
11

 
m

eses 
2018  

m 
Is) m2 o 
COI-.  Ba 

N 

A/ Z 
O , 
S. ce n 

O 

1 

N/ TI 
O ro 
I-. 	cr 
co 	5,,,  

2 
a Ñ 

n., 1 o , 
co z 

o 

fD 

tes,' F, 1-. 	-I -4 ra 
o 

ro 

ts., 	-rt 
O co ,-. o- 
.-.1 	ril 

a 
O. o 

Al TI 
O ro ,-. cr 
••• 	1 

a 
a 
ID 

I-. 

3 
o 
NI 
I/1 

Al 

3 ro  

I/1/ 

1"1 

o 
1 

I-. r..., I-. 
3 
al 
1/1 

b.... 

3 
M 
VI  

3 
o N  
ro 
N 

N.,  

3 ro 
N  
ro 
u, 

D
irecta 	

P
rop

ios 

Sim
p

lificada
 P

ro
p

io
s 

9 r, ro 
2 
al 

D
irecta 	

Pro
pios 

D
irecta 	

P
ro

p
ios 

D
irecta 	

P
ro

pi os 

o _. 
713 
( - 1 
O)  , 

O 
ro" 
012. 

 

-o 
O 
-1 

O 

-o 
a 
'O -. 
o 

-o 
a 

"O
o

. 

o, 

Ju 
!-" 

§ 
8 
2 

8 

m 
1.1J 
9 

§ 
b 
o 
9 o 
O 

Al 
2 

§ 
b 

8 
8 

1-• 
1/1 
9 

§ 

§ 
8 

.D. 
9 

8 
9 

§ 
8 

F. 
cr) 

b o o 
o o 

Ó o 

Lr, 
0 

8 
b o 
9  
8 

Lu 
r‘.., 

Ó o 
O o o 
O 

5" 
§ 

§ 
8 

T 

2' 

§ 

§ 
8 

2 

§ 

§ 
8 

1-. 

Z 

§ 

§ 
8 

á 

§ 

§ 
8 

, 
cr, 

b o p 
8 

Ó o 

ul 
9 

§ 

§ 
8 

u., 
!"-› 

8 
8 
2 
8 

N
o

 
2 o z O z O z O z O z O z O 

z > z > z > z > z > z > z 3» z > 

Isab el  C
ristin a

 O
rtiz 

Subg
eren

t e de G
a
s
 y N

u
evos 

Isabel  C
ristina O

rtiz 
Subgeren

t e de G
a
s
 y N

uevos 
N

egocios 
744  17 74 
gas@

esa quin
.gov.co  

B
lanca R

ocío H
errera Zu

le
ta 

Su
bg

eren
te C

o
m

e
rcial  y de Servic

io
 al  

C
l ien

te 
744 17 74  
com

ercial@
esaq

u
in

.gov.co  
 

B
lanca R

ocío H
errera Zu

le
ta 

Su
bg

eren
te C

o
m

ercial  y de Servicio
 al  

C
lien

te 
744 17 74 
com

ercial@
esaq

u
in

.gov.co
  
 

B
lanca R

ocío H
errera Zu

le
ta 

Su
bgerente C

o
m

ercial  y de Servicio
 al  

C
lien

te 
744 17 74 
co

m
ercial@

esaquin
.gov.co  

 

B
la

nca R
ocío H

errera Zu
le

ta 
Su

bgeren
te C

o
m

e
rcial  y de Servicio

 al  
C

lien
te 

744 17 74 
co

m
ercial@

esaq
u

in
.gov.co  

 

B
lanca R

ocío H
errera Zu

le
ta 

S u
bgerente C

o
m

ercial  y de Servicio
 al  

C
l ien

te 
744 17 74  
com

ercial@
esaquin

.gov.co  

B
lanca R

ocío H
errera Zu

le
ta 

Subgeren
te C

o
m

e
rcial  y de

 Servicio
 al  

C
lien

te 
744 17 7 4

 
co

m
ercial@

esaquin.gov.co
  



43212201 

CO _ N N 1-,  
S. 
00 
F. 
F. 

CO e-,  e-,  e-,  
F. 
00 
F. 
F. 

CO e-,  e-,  1-• 
F. 
CO 
F. 
I-. 

46201002 

A o e-,  to 
I-. 
Cf. 
o 
I-. 

46180000  

80111701 

A
rrendam

ie
n
to

 
espacio

 en l a
 nube. 

So
p
o
rte

 té
cnico 

(A
R

Q
U

I TESO
FT). 

So
p
o
rte Tecni co- 

activació
n l ibro

 
fi scal-

 creación
 ctas 

So
p
o
rte

 té
cnico 

(IA
LE

P
H

). 

Equip
o

s
 para 

brigadas de 
em

ergencia. 

M
ante

n
im

ie
n

to
 y 

reca
rga de 

extin
to

res. 

A
dquisició

n de 
e

lem
entos de 

p
ro

tección
 

pers onal. 

Co
n
tra

tación de
 

personal  para la 
Subgerencia de G

as 
y N

uevos N
egocios. 

bom
be

ros. 

I' .1 o P..) 	0 o 1-- a 
CO m.  

ro 

m 
F. 	el o , 1-,  O 
CO O. ro 

m 
1...) 	02  
b-• O 
03 
1 

m o h.) m o b.-- 	2 
CO o. ro 

Ke 3 
O m 1-• ..< 
C°  0 

CL ro 

(..e .— 
O C e-,  = co 5' 

CL (o 

o., 0 
O D 1-• 	ro co a 

CL ro 

ro o N! m o I-. O 
oo o. ro 

1-• N 
3 ro 
N 

1-• 
P..) 
3 o 
1 

e-,  
N 
3 ro 
o° u, 

F. 
3 ro ue 

I-. 
3 ro u, 

L.J 
9 ro u, 

e ,  
I-. 
3 ro 
...  

9 ri ro 
le 

b 

9 
ro 
a 

v 

D
irecta v

 

9 

a 
-. 

ro

ro 

D
irecta v

 
9 

a 
„„ 

9 
ro 
a 
v 

9 
ro  
a 
„, 

a -o 
5' 5 (.., 

a o 
,.., 

8 -o 
o' In 

8 -o. 
9, 

a -o, 
9 

a -o. 
9, 

a -o. 
o y, 

- óo 
o' 
N  

!-'1  

o o 
8 
8 

lo 
O 
o Ó 
b o 
9 o o 

90 
¿ 
9 o o 
9 o o 

W 
b 
o o o 
9 o o 

r 
8 
9 
8 
9 
8 

500.000,0
0

  

O 
b 
o Ó 
b o 
9 o o 

1-. 1-• 
Y:4 
§ 

§ 
b o 

u.) 
V' 
§ 
O 
8 
8 

u.1 lo 
b 
Ó 
b o 
9 
8 

1-• 
90  4,.. 
8 
b o 
9 
8 

u, 
I.° 
§ 
b o 
9 o o 

r 
§ 
§ . 
8 

.... 
8 
§ . 
8 

o 
§ 
b 
8 
b o 

1-. 1-. 
N 
8 
9 
§ 
b o 

z O O z z o o 
z 
O 

z 
O 

z .... 
> 

z > z > z > z > z > z > .._. 
> 

A
na M

aría A
rroyave M

oreno 
Su

bger e
n

te
 Adm

in
istra

tiva
 y 

F
inan ciera 

744  17  74 
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co

  

A
na M

aría A
rroyave M

o
reno 

Su
bgere

n
te A

dm
in

istra
tiv

a
 y 

F
inancie

ra 
744 17 74 
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  

 

A
na

 M
aría

 A
rroyave

 M
o

reno
 

Subgerente A
dm

in
istra

tiv
a
 y 

F
inanciera 

7
4
4
 1
7

 74 
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  

 

A
na

 M
aría

 Arroya
ve

 M
oreno 

Su
bgerente A

dm
in

i stra
tiv

a
 y 

F
inanciera 

74
4

 17 74 
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  

 

A
na M

aría A
rroya

ve
 M

o
reno 

Su
bgerente A

dm
in

istra
tiv

a
 y 

F
inancie

ra 
744 17 74 
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  

 

A
na M

aría A
rroyave M

o
r eno

 
Subgere

n
t e A

dm
in

istra
tiv

a
 y 

F
inanciera 

744  17 74  
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  

 

Isabel  C
ristina O

rtiz 
Subgerente de G

a
s
 y N

uevos 
N

egocios 
744  1

7
 74 

gas@
esa quin.gov.co  

 

N
egocios 

74
4
 1
7

 74 
gas@

esaquin.gov.co  
 



7
8

1
01

8
0
7
  

1
2 1

4
2
1
0
7
 

1
2

1
4

19
0

1
 

7
2
10

15
0
6
  

4
3
2
2
3
3
0
1
  

8
1
1
1
2
10

1
 

4
3
2
3
2
4
0
8
  

4
3
2

3
24

0
8
 

T
ra

nsp
o
rte de 

in
su

m
o
s quím

icos 
(C

lo
ro

). 

C
o

m
pra de

 i nsum
os 

q
u

ím
ic

o
s
 para la 

p
o

t a
b

ilización
 d e

l  

ag
u

a
 (Su

lfa
to

). 

C
o

m
pra de

 ins u
m

os, 
q
u
ím

ic
o
s
 pa

r a la 
p

o
t a

b
ilización

 d e
l  

ag
u

a
 (C

lo
r o

). 

M
a

n
te

n
im

ie
n
to

 de
l  

ascensor. 

Se
rvi cio

 de 
co

n
exió

n
 de d a

tos 
c
o
n
 m

u
n

icip
i os 

d
o
n
d
e

 l a
 en

tid
a
d
  

p
re

sta
 sus

 servicios. 

Se
r vicio

 in
te

rn
e
t 

sede
 principal . 

D
e

sa
rro

llo
 in

te
rf az 

(A
R

Q
U

ITILITIE
S

). 

D
e

sa
rro

llo
 in

te
rf az 

(IA
LE

P
H

). 

m 
n ) 1 0 
S. a 
00 O. fD 

m 
N na 
0 S' a 
OD O. ro 

m 
N a 
o 1-. a 
00 CL O 

rrl 
7 Ó (D o 

1-. a 
00 O. 

(D ID 

m 
N  7 
o 
1-. a 
00 O. 

ni 
N na 
o 
1-. a 
03 o. ro 

N fD 
o= I-, 	f D 
03 " o 

CL 
co 

N f O 
o J S,  ID 
0.3  a 

O. ro 

N 
3 
ID cA 
Ñ N 

1-• 
N N 
3 ro v, o 
(a 

1-. 1-. 1-,  

3 ro 

1 

I. S,  

N 

1191 

1-,  N 
3 ro o fD In 

N 
3 ro o fD tn 

N 
3 ro o ro  

N 
3 ro o o Lol 

J.  

a 

1,1 
3 
-0 

@ 
O. CU 

fr.=‘ ror' 

II 
3 
-o 

cm 
Cl. 01 

0. =, 

a 

0.  

a 

0 
eLi 
0,  

0 
ro 
,-* 
CU 

0 
3 
,-/  
O) 

3 .1 
N 

-o 
a -o. 
o e, 

-o 
a -o. 
o .e 

-o 
a -o. 
.9 

-o 
a 

.9 

a -o. 
o e, 

-o  
3 
'O  
o' e, 

a -o, 
o ‘,. 

1
8.0

0
0.000,0

0
  

N ce 
9 

§ 

§ 
b 

• o 

u., u., 
:42. 
0 0 
9 
o o 
zu 
O 

O 
Lu 
8 

§ 
8 

e. IP 
b o 0 
b 
o 
9 
O 

1-. 
:"4 
-.I 0 
9 
o 
0 
O 

1--,  ,..I 
b 
0 
O 
O 
9 

0 

e-• 
0 
b o 
P 
O 
Ó P 
o o 

00 

b o 

8 

N 03 
P o 
8 
b 
o 

8 

LAJ 
1.41 
1" 
8 o 
b  8 
8 

!•" w 
8 
b 
8 

 o 

42. 
V' o o O 
b o 

 o 

1- 
:-"I 
0 ,.1 
O 
b 

o 

1-• 
r4  

8 
.0 

b 
9 

 o 

1-• 
9 o o o 
lo o 
o o 

z o O O O O O O O o 

2 
D. 

Z 
3> 

2 
> 

2 
> 

Z 
> 

Z 
> 

Z 
> 

Z 
> 

Re
in

e
l  A

do
lfo C

ardo
na Lo

n
do

ño
 

Su
bg

e
re

n
te

 de A
cu

e
du

cto
 y 

A
lca

n
ta

rilla
do

 
7

4
4

 1
7

 74 
o

pera
tiva@

esaq
u

i n
.gov.co  

R
e
in

e
l  A

do
lfo C

a
rdona Lo

n
do

ño
 

Su
bgere

n
te

 de A
cuedu

cto
 y 

A
l ca

n
ta

rilla
do

 
7

4
4

  17 74
 

o
p
e
ra

tiva@
esaq

u
in

.gov.co  
 

Re
in

e
l  A

do
lfo C

a
rdo

na
 Lo

n
do

ño
 

Su
bg

e
re

n
t e

 de A
cued

u
cto

 y 
A

lca
n

ta
rill a

do
 

744 17 74 
o

p
e

ra
tiva@

esaq
u

in
.gov.co  

 

A
na

 M
a

ría
 A
rroy

a
v
e
 M

o
re

n
o
 

Su
bg

e
re

n
te A

dm
i n

istra
tiv

a
 y 

F
inancie

ra 
7
4
4
 17 74

 
a
dm

in
istra

tiva@
esaq

u
in.gov.co  

 

A
na

 M
a

ría A
rroyave M

o
re

n
o
 

Su
bg

e
re

n
te A

d m
in

istra
tiv

a
 y 

F
inanci era 

74
4

 17 74
 

a
d
m

in
istra

tiva@
esaq

u
in

.gov.co  
 

A
n
a
 M

aría A
rroyave

 M
o
re

n
o
 

Su
bg

e
re

n
te A

dm
in

istra
tiva

 y 
F

inancie
ra 

744 17 74 
a
d
m

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  

A
n
a
 M

arí a A
rroyave M

o
ren

o
 

S
u

bg
e

re
n

te A
d m

in
istra

tiva
 y 

F
inancie

ra 
744 17 74 
a
d
m

in
istra

tiva@
esaq

u
in.gov.co  

 

A
n
a
 M

a
ría A

rroyave
 M

o
re

no
 

Su
bg

e
re

n
te A

dm
in

istra
tiv

a
 y 

Fina
n
cie

ra 
7

4
4

  1
7
 74

 
a
d
m

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  

 



CO 	. 
• O 
f-,  
b-,  
1-. 
01 
NJ 
O 

00 
o 
1... 
b-» 
1 
...I 
o 
s4 

8011170
1

 

40151505
 

40
1

5
1 513 

l'si 
•,..1 
I-. 
1-. 
LO 
1.4 
o 
i-• 

4,,  .0 	ro 	it 	el 	< 	(1) 	c7) 	o) 
13i (pe  ch7 ti «E el; 1 b 92 o 

rn 	n 	tu 	cu 	o 	11. = 	O 	= 	E 	r'. 	n 	-% 	tr. .:1 
W ''' 	''' 	ci 	... 
.,. -0  E o. o "< o 	5 
= 	e 	lo 	ro 	co 	fp 	cu 
ao ro 9_, E 	Ln 	" 
al 	— o 	 < 
o O fu aj  
cu 	= , 
O 

tu 01 O, "O 

o 3 

 <
 

S u
m

in
istro

 de
 

ve
stid

o
 y
 calzado

 
d

e
 la

bo
r (D

o
tació

n
),
 

co
n
 de

sti n
o

 a los 
Em

p
lead os de

 la 
En

tida
d
. 

C
o

n
tra

ta
ción

 de
 

perso
n

a
l  p

a
r a la 

Su b gerencia 
A

d
m

in
istra

tiv
a

 y 
F

inancie
ra . 

A
dq

u
i sició

n
 de

 
bo

m
bas 

do
sificado

ras de
 

su
lf a

to
 de

 alu
m

i n
io

 
líq

u
ido

. 

A
d

q
u
isició

n
 de

 
b
o

m
bas 

su
m

e
r g

ib
les d e 2 

H
P
. 

> in -o o el E 3 fD tA -I 	ro 	C 	-s 	tu 	fD 	e  5^... 2 ere  o n cr , ... , 3 '3 	ro on -0. fD 	.".• a, 	ro 	= 	— ...p O. rD 	Ei 	52 	-, 	" 	", 	th 	= cu c al .n ti co— ,r° il.  a tn  
• 2. = o- 21.  u, 	tr; (V o 

fir o 	,<1. '1 	
la 	-o 	o 	CA 	W 

O- ..0 	wu 	ir V, 	CU 	DI. < 	Cl. 
o o. 	@ ro 	m 

ft, 

N -ri 
O  
1.-• 	o 
CO iil 

-' 
0. 
ro 

r..)  
o 
1-.. w 
00 Z o o. 0 

m 
N.) 
o , fa o 
0, o. o 

NI Z 
o 
I-. 	Cu  
co R1 

o 0. 
fD 

N Z 
0 
o-. 	a' -, co IV 

o 0. 
fD 

m 
7 1,-) 	fp 

CD -, 
1-- o 

ro 

I-. 
O 
2 
tD o 
ft,  (a 

ID 
3 
ft,  o 
tb o 

r 
I-•  
..1 

3  
O 
1 v. 

N r..1 

3 ro u, ro o 

3 
tD 
co o 

1-• 
rs) 

3 
ro 
1).' 
1,1 

o 
Ñ a 
W 

11 
3 

q. 5 
0.1 
0. 
O! 

;-* 

 D
ire

cta 

ro
 

D
ire

cta 

D
ire

cta 

0 

n- 
(u 

a 
'O 
5. 
N 

a 
"0 
5 

 . 

o 

'O 
a 

o 

Ó 
-. '0 

O. 
 

'O  
a 

a 

a 

o 

P.  

§ 

§ 

8 

CO 
P 

§ 

§ 
b o 

N 
V 
9° 

§ 

§ 

8 

03 
o 
P  

§ 
.-0 o 

NJ 
in 
Co O 
CZI 
8 
b 
O 

!" 

§ 

§ 
8 

CO 
9 

§ 

§ 
8 

1 
V 
P3 

§ 

§ 
8 

co 

8 
8 
P 

8 

Kb 
i. . 
8 
§ 

8 

1.) 
¿ 

§ 
8 
8 

z 
O o  z 

O o  z 
O 

2 
O 

2 ...., 
> 

2 ..._ 
> 

2 ...._ 
> 

Z 
2,,  

2 
I* 

Z 
> 

A
n
a
 M

a
ría A

rroyave
 M

o
re

n
o
 

Su
b gere

n
te A

d m
in

istra
tiv

a
 y 

F
inanciera 

744 17 74 
a
d
m

in
istr a

tiva@
esaq

u
in.gov.co  

A
n
a
 M

a
ría A

rroyave M
o
re

n
o
 

Su
bg

e
re

n
te A

d m
in

istra
tiv

a
 y 

F
inancie

r a 
744 17 74 
a
d
m

in
istra

tiva@
esaq

u
in.gov.co  

A
na

 M
aría A

rroyave
 M

o
re

n
o
 

Su
bgere

n
t e A

dm
in

istra
tiv

a
 y 

F
in

a
n

cie
ra 

744 17 74 
a
d m

in
istra

tiva@
esa

q
u
in.:o

v .co
 

Re
ine

l  A
do

lfo C
a
rdona Lo

n
do

ño
 

Su
b g

e
re

n
te

 de Acu
e

du
cto

 y 
A

lca
n
ta

rilla
d o

 
744 17 74  
o

p
e

ra
tiva@

esaq
u

in
.gov.co  

 

Re
in

e
l  A

do
lfo

 Ca
rdona Lo

n
do

ño
 

Su
bg

e
re

n
te

 de A
cu

e
du

cto
 y 

A
l ca

n
ta

rilla
do

 
744 17 74 
o

p
e

ra
tiva

 @
esa q

u
in.gov.co  

 

Re
inel  A

do
lfo Ca

rdona Lo
n
do

ño
 

Su
bg

e
re

n
te

 de
 Acued

u
cto

 y 
A

lca
n
t a

rilla
do

 
7 4

4
 17 74 

o
p

e
ra

tiva@
esaq

u
in .gov.co  



• • LO 
O 
.... 
o 
oo 
o 
N 

•••J 
CO 
s.. 
1-. 
ln 
o 
rs.$ 

73M -riM , MITn -nc -CoM>0.smr73133-473>10113 ro 	co c 	ni 	tu 	g 	C 	o 	ro 	O> co 	0 , < 	u> 	CO c 2, 	ro 	_, 	0 ' O/ -O 7 , 2  	e o  	v. ^ 	eb O ''' -0 	m  7 z oo -. o p c O tn 7 c 	. 
ilf. 0  E r-7 5 " al 	rc-  0-  o,- 	Cr tf,  -. 	- m 	ro Cr  	tfel ro 3 f1 
.... rj 7 	o 	O 	ft. •D 	o 	NI 	 o O 	=4 

= 	o 	• al 	o.› 	o ''' 	r" 	O 	ro 	7. 	5 	9. 	ri 
N 0 3 3 .".. 	a. 	= o-  o e>  

b 	,-*, - . co(D 	-<,r. 	$ 	-.. 3 	ft, 	O .0 	.r.. 	fp 	O 	al 	,,, 	co 	o TOOrDM 	EI7'4 5 	. 	. 	m 	C 	,=1.' = = cc, , = 	m ul a 
3 	

0 0 	 O 	-‹ 0  

	

7 	 = 	6. 	ID 	12 	-I ...., ,„ •••• 	(1) 	cu 	rn 	O 	= 	> •-. 	 to. 	CU - u. 	 -I "a O ' " 0. 	u. 	 O 	ty 	01-  . 	7 	, 
cu 0 	7 	 OJ 	„ 	O cl› 
Cl• C 	 0 ec 	, 	‘'I 	m 

ro 	 u, 	co 	O 	 c... 

tu 
• 7,  

Cu 	u> 	2 	o 	19 	m •co 012 	n -c7 	= 	.-1, u. 	<-1 
o C 	0 	,,-. o ttc 0 O a. h, /3 C o 

	

F - 	2 ZA 	2  @ 	o 	r. 	o. o 	ft> 	Cr 	co 	a> 	re' N 	. 	-I o -o 

	

co 	
, 	

ro - Co  -o o 	o. o 	a. O. „, ,... , _ 	. 	,,,, 	:4, c  
,, 

C 	N 	(D 	O- ''' 	Cl. r, 	a 12. 	gr D. •••-• ID 	" 	" 

	

Or 	O 	n>. O 	el. a al , a O (1> E ID 7 tr. 	- 	m 	O. ' - 
t ..9, „I o_ .8 6..' o ,r, c) 	o,' co o ro O a> 	ro 	e 	, 	an 	a 	O 	(1) 	7. O 	,,,, 

O 	7 O co a e. 11/ 	 O> 
O 	-I 	 m 	 .1̂    rD 	tu 	 7 

a
 re

tirarse de la 
m

is
m

a
.
 

 

m 
Isl et, 7 
O 

0 
-, 

03 CO O. 
ro 

m 
l',  (1) 

7 
0 -. 

0 
o_ 
al 

o 
3 
ro 
1,-, ro 
ǹ  

, 
, 
3 
49 
vl 
ro 
Lo 

O  
,-,- ro o . 

9 -=, et. a c. 
-. 
-a -0 
‹3 .,, 

-. a -o _. o •." 

Ni 
0 
b o 
9 
§ -o o 

I-,  
0 
b o o 
b O O 
o o 

Ni o 
b o o 
Ó o o 
o 

1-,  o 
b o o 
b o o 
b o 

2 o 2 o 

22 -, > .... .. > 

Cu 	....! -O V. > 
0. .> 5- 	= 
3 	.D. o, 	0-  01 
_V 7 7.2 z 
c71
2. 	mn  
,-t• 	V 	, 

• N í 1 	a o 1 . DI 
> m. 	ro 	
-I < 	> eu 	o_ a 

I, 	-c 3 
0 

J, < 
L7 	rtl n 	, 
Fil 	1  
.-,. 	o 

ótl 	.-c• 	3, o, O 
< 	-< o 
O 
O 

Oc 	-.1 -11 tr. > 
o. .p. 5 o = 
3 	Ju• ry 	O-  ab _. 	,... 	01 
7 	ry fp 1 . V , 
1 V (T)  ° 94 -, = - rj, 	4D 	tu 	..... 	oi 
m. 	ro > 
Z 	>  .., 
rl 	

o. a 
rt> 
o> 	

=. < 

n 
u,  

f.T. ,. 0  , 
c 	ali 	z.. 
3 	,-.. o 

do 	Z Fi cu O 	 7 
< 	..< O 
h 
o 



o o  

2 

O 

ti 

N 
CO 

O 
N o w 

f.0 
N 

o 

vi o 1-. 

I 
tO 
» 

eet. 
ve o al 

. o. 2  c = CL fD CL 'O 
7 	o 	O:, 	«9 	Cu 	fD 	X 	ID 	-. ro a•-•  / o co 	- a fD /2 	try -, — 	o 2 ¡o 3  c so 	o 	o 	fb 0. a» 1 9 o, -, w a 2 

1/ 	fD 	-I 	n 	"- 	op 	n 	hi. 	ii.J.,' al 2 o: al°  O i.3 II ev 
@ 	rh = ola cu 	= 1 

‘4 	FI: Ó.= 	.9 	c̀f  < 
CL 	 ..p 	Z.  C 	FY rt 	O+ 	0 	fD 	0-. 

..0 	
O' U 	1-
cm 

Prest a
r el  servicio

 
de

 vig
ilancia

 y 
seguridad  en los 
d
ife

re
n

tes 
inm

uebles donde 
f u

ncio
ne la En

tidad. 

kl-on CDa0.0 5'1'0 
8 rr e  R o m a r., -, ro 
-. 	3 .zWo>w<v,  o .-. lo — e 	-, 	= .-.. 7-1-  C ... — CL n 	-; 	• p, 	-• o. ro 5 o, s o 5

• 
. 9 n, . 

O cri 	CL = — , - 	O. . IV ro 	o 	o. = ir rl = u" o. ..< 1 	ro m  = m• 0 t> 	 CL 7 = fD O m 	 0 
e* V,  eg. 	CL 

O Cu tu 
O 	-, 
9- 

m = 
N m 
o o  -, 1-. co CL  

lb 

m = rs, 	a, oI-. o -, 
00 CL ro 

r..,  g o 1-• o 
co P  o 

a. to 

1-.. o 
3 
fD 
an 
(D 
tn 

s. 1-,  
3 
fff 

/ in 

lo 
3 
il In 
(D gn 

0 
-' 

ro 
P 
CM 

gl 
d 
-o 
-ti 
n 0.3 o. aJ 

_ 
0 
ro 
a 
tu 

-o 
a a v -. u ., 

-o 

u ti, 

-o 
a v u. ... 

,-, 00 
b O O 
b O 0 
o 

- 
Un al 
b O O 
b O O  
'o o 

N 
P 

§ 
8 

8 
P  

Oo 

O 

- u-, a, 
O o o 
O o 
O 
8 

N 

§ 

P 

§ 
8 

z o z o z o 

zz -, > ..... 3,› 
2 ....„ 1,, 

A
na M

aría
 Arroyave M

o
reno

 
Su

bgerente A
dm

in
istra

tiva
 y 

F
inanciera 

74
4

 17 74 
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  

A
na M

aría A
rroyave M

oreno
 

Subgeren
te A

dm
in

istra
tiv

a
 y 

Financiera 
744 17 74 
adm

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  

A
na M

aría A
rroyave M

oreno
 

Subgere
n

te A
dm

in
istra

tiv
a
 y 

F
inanciera 

744 17 74 
ad m

in
istra

tiva@
esaquin.gov.co  



Q o r,  
o. 	o. a cr cp 
• g C • -m -• 	e > (D • "O CU 0., fp ...1 

4" 	n v. •-• 0 	al 	
n = 

r>  O g 7 5 2 	1,állo., . er 	-. 	o f D n ID 0- .3 al o Q. co 	7 	7 
Ol 6". ,,,, 	 ro 3 o 5.  
v. 0. - 617 n -‘ 	.50, -0    CL ¿,,1>  -.< CU a, S 3 3 n , g 3. 1-1. rflo- eu=.  

Q. '4  0 VI me 	° 1 (D..- CL O O> 0 0  o 0 o. e. - "O O. '-' -. fp ;L- 	..„ N 
IA 	

01 
2 .0 1 -2 a a . w o .... -< r-•,- m 
5' c 0  '-.' 

	

. .z.• — -.1 3 	.a 	
a — e cu 	u, 

cu rb o c.., 1̂  2 c 9 R. 	-o o 	r 	...,i o 	-. • Cu o 	 0 	FC e  
fb O El A. e 	o 	2 	hl 
7 O.. 	ro 	 o 	o. 

a
p

  l
en

u
y  

ue
id

  1
3  

< 
E o 

Z 
ep,  o 

I> 
O 

P
ág

in
a

 w
e

b
   

T
e
lé

fo
no

 
 

D
irección

 
 

N
o

m
b
re

 

-< 	r, 	O- li 'Cl 	n 	ei: -.<  
o 0 Cfp.m.0 0 6)0 -1.1aCnole.7 
X 3 O 7 5 a: - 3 º, 30-030.41.-..5r-E 0-. o e 	- o is‘, c - h-• 3 e In 	...,= E S 5' 4" E, < = o Ct. CD O .0 = n O - `-'' 0; C ° 'O a ,„ o . o 	a, E c u — 4..,  3 r' 	o) °' o o.ff—mcoio o -Ilarli' 52'"°- 0' •-.. 	n o , 	 co cuo o o x 
l el — '03 o 	o9hg- c1- 	fD O 	-'. 	 " 	

. 

cu  o o w r' °' -' cr er• 	G=PIEP 3  to m 0 0 	
o 	0. 	 O 

0. mi• 	N 0  Oh o 
o oo:+ 0 .0  o (-11.  , > z c7 x• 	"" o o n 

3 c -- tu c 	e 	„.,. 	14. 	,„ 	o 	3 	u, 	o 	e 	rl. -, 	.." 00 	p 	.... ..,, 
n< 	c ,,-, < 1 	. -o a 	2 el m  a e .-• = 0  -, 	f 11 	" a1 	= - 	n 	CD 	O 	-ID  ilá 5.  5 Su 	2 	' 	3 ro =, ° I..., oc"ocr 	o 	-0-olo .-• 	‘,„ 	. 	-,. 	o 	.., 0.,,,   	o 	- 	e 	_, 	.5,„ fD 	o 5 	C "O 	• CU O bn 	Fi ,., CU 	0 	O 	D, 	CD 	Co 	> / CL < 	9- (o 	el  N rn 01 tA ro ..< 	o. o. .< 	o- a FI 	jr, 	CO 	o. 	0 

O  0 f D " a o 	o 	o , 	co• o o m n -< 	CP 	cm 	CP 	.1. 	o 	 VI 	ro f D 	fp 	0 	, 	,.„ 	94 	Ci. 	,I. 	o N 	..... o 	 • 	E ro 	ro 	w 5: e  	ro e ol o" 	 o 	1,, º., 	u, 	o. rl 	= 	< 	67 	o, 

	

c 	& yo 	O 	f D. 	Ci. CL 	. <-1 	o, 	O 	 E Ñ 	a, 5 o, 	o 	,.,, 

Em
p
resas P

úbl ica
s d

e
l  Q

u
in

d
ío
,
 

EPQ
 S

A
 E

SP, 

e
s
 u
n
a
 em

p
r e

s
a
 q
u

e
 ex

iste
 pa

ra
 co

n
trib

u
ir 

a la
 vid

a
 y
 al b

ie
n

e
sta

r de
 la

 co
m

u
n
ida

d
  d

e 
la

 reg
ió

n
 do

n
d
e
 eje

rc
e
 su

 activid
a
d,
 

a 

través d e
 la

 pre
sta

ció
n
 de

 servicio
s
 pú

b
licos 

do
m

icilia
rios d e

 Acu
e
du

cto
,
 

A
l ca

n
ta

rilla
do

 

y G
a
s
 q
u

e
 cu

m
p
le

n
 alto

s
 está

n
da

res d e
 

calida
d,
 

co
n

ti n
u
ida

d,
 

ca
n

tid a
d
 y
 co

be
rtu

ra,
 

la
bo

re
s
 eje

r cidas
 co

n
 resp

o
n sabilida

d
 socia

l  

y
 am

b
ie

n
ta

l, da
n
do

 ap
licación

 a la 
no

rm
a

tivid
a
d
  vi g

e
n

te
 y
 a lo

s
 princip

i o
s
 de 

neu
tra

lid a
d,
 

solida
rida

d , d
istribu

ción, 
sim

p
licid a

d
 y
 tra

n
sp

a
re

n cia.
 
 

O 
S+ ce 

* 

E 
io 
W 
.0 
e 
E 

01 

i-, o 

74
4

 1
7

 7
4

 
 

C
a

rre
ra 14  N

o
 2

2
 -
 3
0
 
 

E
M

P
R

E
S

AS
 P

Ú
B

U
C

A
S

 D
E

L Q
U

IN
D

ÍO
 E.P

.Q
. 

S.A
. E.S.P

.
 

1 

O o 	23 	o 	g z  -o 
er' c̀" 2 L' < R 	

& 1 F,A 1  m.. a f.  D •-• e  "" = 0 010 	 Cu g  3 n o 	 3 o -E • o ' :er 3 -, d, pu o: O. -o 3D, fli.  a.  1 o 8 . = 0 2 co " 	
o 

a 	
5

,,,,  "VcovCD  = 
N

^ C• 	3: ocepel: 72: : t:" 1  

nr:,,,. : f; 	..., a: ar 	0  g» N ^ o = O. O. 	 n 	12 > o O O. 5: a. 
- N.  r° = r° o  °- e"" roC  .0CL  .g. 

o rp  o ' 0 0  o 17 _. -C cv u, 
o ,-* O o_ o 

 
0.0.3 o SI _„= .0 w fD 

3 cu o-  c r O .., •••, ro , 	 tD FI.  á 1 z c3,  ro ce. ao:  o o. _, ro, e°  O 0 es• o CL 17. -: 	m 	 a: (D 0  CU tr. r' 	e • 	14 	C''' Lf. O. E ••••• co za 	 ob uh • , = or = e 	u, ro .< m  rn. el 	o. 0  12 • D.' O 	O 	 Ln  
O 	 o 	0/ 	 7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

